四川师范大学2022年春季成人高等教育学士学位外国语水平报名考试工作的通知
各位考生：
根据国务院学位委员会《关于印发〈学士学位授权与授予管理办法〉的通知》精神，为做好2022年春季四川师范大学成人高等教育学士学位外国语水平考试相关工作，现将有关事宜通知如下：
一、报考对象及条件
我校成人本科、高等教育自学考试本科在校（籍）生（以下统称为成教本科生）和在2020年4月30日后获得本科毕业证的成人本科、高等教育自学考试本科毕业生均可报名参加考试。

二、考试方式：无纸化上机考试。

三、考试时间
   1.考试时间：120分钟

   2.四川：2022年4月9日至4月13日
3.云南：2022年4月9日、10日 （限云南函授站学生报考）

4.山东：2022年4月9日、10 日（限山东函授站学生报考）

   5.注：省外站点（云南、山东、山西、新疆）原则上一年（上半年）只安排一次考试。因疫情原因，山西本次考试延迟到下半年组织。
四、报名及要求
（一）报名程序与时间安排
本次考试报名工作采取网上报名的方式进行。

1.网上报名时间：2022年3月2日14:00—3月7日17：00。考生登录四川师范大学继续教育学院网站（网址：http://cs.jj24.net/）进行信息采集，按要求准确填写、提交报名信息，按附件1规定标准上传白底彩色电子照片，并完成网上缴费,未进行网上报名信息采集及未缴费的考生均不能参加考试。
2.准考证打印

考前一周即2022年4月4日上午9点开始，所有考生可登录网报系统自行打印准考证。考生考试当天持准考证和身份证件原件按时到指定考点参加考试。

（二）报名证件要求
居住在中华人民共和国境内的公民须持第二代居民身份证（或现役军人和人民武装警察军官证）报名，其他人员须持港澳台身份证件、华侨身份证或外籍护照报名。

（三）考点容量限制及防疫要求。
1.因疫情防控要求，考点容纳考生的数量有限，报名人数到达上限后将无法再报名，请考生们尽早做好报名安排。
2.考生于考前（特别是公众假日期间）应提高防护意识、坚持做好个人防控措施和健康管理，自觉遵守省内各地防疫要求。考前14天尽量避免前往或途经疫情中高风险地区出差、旅游，避免到人员密集区，减少参与聚集性活动，减少人员接触，公共场所和密闭场所佩戴口罩，保持公共场所“安全“社交距离，不接触发热、有咳嗽症状等呼吸道症状病例。考生赴考时注意个人防护，提前备好口罩（一次性使用医用口罩或医用外科口罩，严禁佩戴有呼吸阀的口罩）、手套、纸巾、速于手消毒剂等防护物资，除核验身份时桉要求及时摘除口罩外，进出考场（ 点）、考试时应全程佩戴口罩。

3.考试前，考生应尽量提前90分钟到达考场（点）。考生进入考场（点）前，应当主动出示本人防疫健康码绿码（随时更新）、及48小时内核酸检测报告（阴性 ）、通信大数据行程卡， 并按要求主动扫场所码 ，接受体温测量， 经现场测量体温正常(37.3°C以下)且无咳嗽等呼吸道异常症状者方可进入考点；体温异常、呼吸道异常症状者，应退出体温检测区，适当休息后再次测量体温，仍不合格的应退出考试。

五、考试语种和考试大纲
考试语种：英语、日语（语言类专业考生报考第二外语）。

考试大纲：英语使用教育部学位与研究生教育发展中心编写的《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（2016年12月第二版）；日语使用教育部学位与研究生教育发展中心编写的《成人高等教育本科生学士学位日语水平考试大纲》（2013年5月第一版）。
六、考试地点及选择学生归属地
1.我校四川省内的成教生、自考生在四川师范大学狮子山校区第八、九教学楼参加考试（网上报名选择四川归属地的学生）；
2.我校山东站点的成教生在潍坊市参加考试（网上报名选择山东归属地的学生）；

3.我校云南站点的成教生在昆明市参加考试（网上报名选择云南归属地的学生）；
4.我校山西站点的成教生在太原市参加考试（网上报名选择太原归属地的学生）；
七、考试报名费
按照《四川省发展和改革委员会四川省财政厅关于重新发布全省教育系统考试考务行政事业性收费的通知》（川发改价格〔2017〕467号）规定，考试报名费按每位考生80元收取。
八、考试成绩公布
考试成绩于2022年4月下旬公布，届时考生可登录网上报名系统进行查询。
附件1：2022年四川师范大学成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平考试考生上传电子照片标准
四川师范大学继续教育学院
2022年3月1日

2